
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/50/11 

RADY GMINY PRZYTUŁY 

z dnia 21 grudnia 2011 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy  

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm./ uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Przytuły zgodnie 

z zasadami i w trybie określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/77/97 Rady Gminy Przytuły z dnia 25 lutego 1997 r. w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Krzysztof Korytkowski 

 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XIII/50/11 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 21 grudnia 2011 r. 

 

ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI GMINY 

PRZYTUŁY  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Ilekroć mowa jest o:  

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Przytuły,  

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Przytuły,  

3) Wójcie– należy przez to rozumieć Wójta Gminy Przytuły,  

4) Mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Przytuły uprawnionych do głosowania.  

5) Konsultacjach – należy przez to rozumieć konsultacje z mieszkańcami,  

DZIENNIK URZĘDOWY

Białystok, dnia 19 stycznia 2012 r.

Poz. 298

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
———————————————————————————————————————————



6) Zebraniu - należy przez to rozumieć zebranie wiejskie, którego przedmiotem jest przeprowadzenie 

konsultacji.  

§ 2. Konsultacje z mieszkańcami gminy przeprowadza się w przypadkach przewidzianych ustawami oraz 

w innych sprawach ważnych dla gminy w celu poznania opinii mieszkańców co do sposobu rozstrzygnięcia 

sprawy poddanej konsultacji.  

§ 3. 1. Konsultacje mogą mieć zasięg ogólnogminny lub ograniczony terytorialnie.  

2. W zależności od przedmiotu konsultacji, ich zakres terytorialny może obejmować całą gminę lub może 

być ograniczony do sołectw, których konsultacje bezpośrednio dotyczą.  

§ 4. 1. Z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji mogą wystąpić:  

1) Rada,  

2) Wójt,  

3) Mieszkańcy.  

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z inicjatywy mieszkańców uważa się za ważny jeżeli 

z inicjatywą wystąpiło co najmniej 10 % mieszkańców gminy lub jednostki pomocniczej, jeżeli przedmiot 

konsultacji dotyczy tylko jednej jednostki.  

3. Wniosek w sprawie przeprowadzenia konsultacji składa się do Rady.  

§ 5. 1. O przystąpieniu do przeprowadzenia konsultacji decyduje Rada w odrębnej uchwale.  

2. W uchwale, o której mowa w ust. 1 określa się w szczególności:  

1) przedmiot konsultacji,  

2) miejsce i termin przeprowadzenia konsultacji,  

3) formę przeprowadzenia konsultacji,  

4) zasięg terytorialny.  

§ 6. Konsultacje należy przeprowadzić nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż po upływie  

40 dni od dnia podania do publicznej wiadomości uchwały, o której mowa w § 6.  

§ 7. Konsultacje przeprowadza się na zebraniach w zależności od ich zakresu - we wszystkich sołectwach 

przy konsultacjach ogólnogminnych, w zainteresowanych sołectwach - przy ograniczonym zasięgu 

terytorialnym konsultacji.  

§ 8. W konsultacjach mają prawo brać udział osoby stale zamieszkujące na terenie, na którym mogą być 

przeprowadzone konsultacje.  

§ 9. 1. Zebrania, na których mają być przeprowadzone konsultacje zwołuje Wójt z zastrzeżeniem  

ust. 2 przynajmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem zebrania.  

2. Gdy inicjatorem przeprowadzenia konsultacji jest Rada zebrania zwołuje Przewodniczący Rady  

po upływie 14 dni od dnia wejścia w życie uchwały o przystąpieniu do przeprowadzenia konsultacji.  

§ 10. Konsultacje polegają na wyrażeniu swojej opinii przez oddanie głosu popierającego lub przeciwnego 

w formie odpowiedzi na ankietę lub innej formie pisemnej.  

§ 11. Informację o przeprowadzeniu konsultacji oraz o terminie zebrań podaje się poprzez:  

1) umieszczenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Przytuły,  

2) za pośrednictwem sołtysów,  

3) umieszczenie na stronie BIP.  

§ 12. 1. Zebranie otwiera i prowadzi Wójt z zastrzeżeniem ust. 2 lub osoba przez niego wyznaczona.  

2. Przewodniczącego zebrania wyznacza Rada, gdy ona jest inicjatorem przeprowadzenia konsultacji.  

§ 13. 1. Obsługę techniczną zebrania zapewnia Urząd Gminy Przytuły.  

2. Do obowiązków osoby odpowiedzialnej za obsługę techniczną zebrania należy w szczególności:  

Poz. 298Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego — 2 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



1) sporządzenie listy obecności,  

2) sprawdzenie, czy biorący udział w zebraniu są uprawnieni zgodnie z § 8 – do wzięcia udziału 

w konsultacjach,  

3) spisanie protokołu.  

3. Protokół powinien w szczególności zawierać:  

1) datę zebrania,  

2) listę obecności,  

3) stwierdzenie ważności zebrania,  

4) przedmiot zebrania i przebieg dyskusji,  

5) wyniki przeprowadzonego głosowania,  

6) podpis przewodniczącego zebrania i protokolanta.  

§ 14. 1. Zebranie jest ważne jeżeli uczestniczy w nim co najmniej 1/5 uprawnionych mieszkańców.  

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano wymaganej liczby mieszkańców głosowanie w drugim 

terminie może być przeprowadzone w tym samym dniu po półgodzinnej przerwie bez względu na liczbę 

obecnych na zebraniu, pod warunkiem, że informacja o drugim terminie została umieszczona 

w zawiadomieniu. Jeżeli nie to konsultacje przeprowadza się zgodnie z § 10.  

§ 15. 1. Konsultacje ogólnogminne uważa się za dokonane jeżeli zostały przeprowadzone we wszystkich 

sołectwach na terenie Gminy, a w przypadku gdy miały ograniczony zasięg terytorialny – jeżeli zostały 

przeprowadzone na terenie, do którego zostały ograniczone.  

2. Za przyjętą uznaje się opinię, za którą opowiedziała się większość mieszkańców terenu objętego 

konsultacjami.  

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego — 3 — Poz. 298
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


		2012-01-19T08:58:19+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




